
ZARZĄDZENIE NR 106/IX/2024 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY BARDO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Bardo na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. 2024, poz. 609 z póżn.zm.), art. 222 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2023, poz. 1270 z pozn. zn.) art 6 ustawy z dnia 15.09.2022 r. 

o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1964), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych 2023 oraz 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. 2024, poz. 

303 z późn. zm.), § 1 uchwały nr XXXII/254/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu Gminy Bardo w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

oraz § 8 pkt 3 i 4 uchwały nr LIV/382/2023 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2024 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zarządza co 

następuje : 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2024 o kwotę 140.144,38 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 29.199.180,25 zł, a dochody majątkowe 12.038.211,27 

zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2024 o kwotę 140.144,38 zł oraz 

dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków pomiędzy  paragrafami klasyfikacji budżetowej 

w celu zabezpieczenia środków na realizację wydatków 

2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 29.224.203,94 zł, a wydatki majątkowe 16.280.564,63 zł. 

3. Zmiana wydatków budżetowych określa załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

(-) Marta Ptasińska  

Burmistrz Miasta i Gmina Bardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Bardo o kwotę +140.144,38 zł dotyczące: 

 - dotacji celowej z rezerwy celowej na realizację programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027" + 7.180,20 

zł; 

 - zasiłków stałych dla obywateli Ukrainy, w ramach środków z Funduszu Pomocy +1.000,00 zł; 

zasiłków okresowych dla obywateli Ukrainy, w ramach środków z Funduszu Pomocy +1.464,00 zł; 

- składek na ubezpieczenie zdrowotne od zasiłków stałych od obywateli Ukrainy, w ramach środków z 

Funduszu Pomocy +90,00 zł; 

- zasiłków rodzinnych dla obywateli Ukrainy, w ramach środków z Funduszu Pomocy +2.455,84 zł; 

- zapewnienie posiłków dla dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy, w ramach środków z 

Funduszu Pomocy +941,00 zł; 

- dofinansowania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z decyzją 

Wojewody Dolnośląskiego +15.872,00 zł; 

- pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025 +2.520,00 zł; 

- refundacji podatku VAT od cen gazu, zgodnie z ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych +287,34 zł; 

- realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w ramach środków z Funduszu Pomocy 

+107.534,00 zł; 

- dotacja na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej +1.000,00 zł 

- zmniejszenie dochodów na realizację zadań związanych z doręczeniem kart powołania do służby 

wojskowej pełnionej z razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny -200,00 zł. 

 

 

Ponadto w budżecie Gminy Bardo na rok 2024 dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków 

między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na realizacje wydatków. 

 

 
 

(-) Marta Ptasińska  

Burmistrz Miasta i Gmina Bardo 


